
Муниципальное казенное учреждение                      “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                            Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                          Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                  мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                 муниципаль казна учреждениясе 

 

                 ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК 

         

          « 1 » ноября 2021г.                                                                      № 866 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

республиканского конкурса ЭКОлидер 

 

В соответствии с письмом Волжско-Камского территориального управления 

Министерства экологии и природных ресурсов РТ с 30 сентября по 30 октября проводился 

муниципальный этап республиканского конкурса ЭКОлидер. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей, призёров и участников конкурса ЭКОлидер (приложение 

№1, №2, №3). 

2. Направить с 1.11.2021 г. по 15.11.2021 г. работы в Министерство экологии и природных 

ресурсов Республики Татарстан для участия в республиканском конкурсе ЭКОлидер 

(ответственная Зурбашева К.С.). 

3. Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений за высокий 

уровень подготовки и предоставления материала на муниципальный этап конкурса 

ЭКОлидер. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кондрашину Н.И. начальника отдела 

учебно-методического обеспечения Управления образования. 

 

 

 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета по образованию- 

начальник    Управления образования                                           О.В.Купцова 

 

 

 
 

С приказом ознакомлена                                                         Н.И. Кондрашина 

 

 

 

                                                                                                     К.С. Зурбашева 

 

 

 

 

 

  



Приложение №1 

Итог 

Образовате

льное 

учреждение 

Номинация 
Ответственное 

лицо 
Руководитель 

I место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№28» 

Лучшая публикация в 

периодических печатных изданиях 

Касимова Регина 

Эдуардовна 

Сунгатуллина Алсу 

Зиннуровна 

I место 

МБОУ 

«Гимназия 

№3» 

Граждане, народный контроль 

Лагуткина Влада 

Сергеевна 

(руководитель 

Хайруллина Гузель 

Рустямовна) 

Абзянова Марина 

Николаевна 

I место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№26» 

Экологическое образование в 

дошкольных образовательных 

организациях 

Масленкова Лариса 

Михайловна 

Ильина Людмила 

Николаевна 

Приложение №2 

Итог 

Образовате

льное 

учреждение 

Номинация 

Ответственное 

лицо Руководитель 

II место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№23» 

Экологическое образование в 

дошкольных образовательных 

организациях 

Матвеева Наталья 

Геннадьевна 

Агафонова Таисия 

Александровна 

II место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№22» 

Экологическое образование в 

дошкольных образовательных 

организациях 

Савельева Надежда 

Михайловна 

Чередова Ольга 

Анатольевна 

Приложение №3 

Итог 

Образовате

льное 

учреждение 

Номинация 

Ответственное 

лицо Руководитель 

III место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№8» 

Экологическое образование в 

дошкольных образовательных 

организациях 

Столярова Надежда 

Викторовна 

Подъячева Ирина 

Владимировна 

III место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№6» 

Экологическое образование в 

дошкольных образовательных 

организациях 

Арсланова Альбина 

Равилевна 

Захарова Ольга 

Рудольфовна 

III место 

МБДОУ 

«Татарско-

Толкишский 

детский сад» 

Экологическое образование в 

дошкольных образовательных 

организациях 

Ярмушева Лейсан 

Ильдаровна 

Гимадеева Сакина 

Зуферовна 

Приложение №4 

Итог 

Образовате

льное 

учреждение 

Номинация 

Ответственное 

лицо Руководитель 

участник 

МБДОУ 

«Детский сад 

№19» 

Экологическое образование в 

дошкольных образовательных 

организациях 

Ульянова Татьяна 

Александровна 

 

Захарова Елена Викторовна 

участник 

МБДОУ 

«Детский сад 

№28» 

Экологическое образование в 

дошкольных образовательных 

организациях 

Ульянова Татьяна 

Александровна 

Сунгатуллина Алсу 

Зиннуровна 

участник 

МБДОУ 

«Татарско-

Баганинский 

детский сад» 

Экологическое образование в 

дошкольных образовательных 

организациях 

Гильфанова Лилия 

Талгатовна 

Нуруллина Фирдаус 

Эфраиловна 

 


